МКУ «Централизованная бухгалтерия
	Форма по ОКУД
	0301005

	Новомихайловского городского поселения»

(МКУ «ЦБ  НГП»)
	по ОКПО
	79583967

 (наименование организации

	Номер

документа
	Дата

составления

	04-ОД
	24.07.2020

Приказ

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции

на 2020 год
В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», в целях повышения эффективности противодействия коррупции в Муниципальном казенном учреждении «Централизованная бухгалтерия Новомихайловского городского поселения Туапсинского района»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Муниципальном казенном учреждении «Централизованная бухгалтерия Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» на 2020 год (приложение).

2. Ответственным лицам, работникам МКУ «ЦБ НГП», выполнять мероприятия утвержденного Плана, осуществлять иные меры, направленные на пресечение и противодействие коррупции.

3. Разместить утвержденный План на официальном сайте администрации в разделе «централизованная бухгалтерия».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальник
	_________________________
	Пахтусова А.А.

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу МКУ «ЦБ НГП»

от 24.07.2020 № 04-ОД

1. План МКУ «Централизованная бухгалтерия Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» по противодействию коррупции на 2020 год
	№

п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.1
	Проведение анализа обращений граждан, поступающих в адрес учреждения, на предмет наличия информации о фактах коррупционных проявлений со стороны работников
	Пахтусова А.А.
	В течение 2020 года

	1.2
	Ознакомление работников с нормативно-правовой базой, на основе которой проводится внедрение антикоррупционной политики
	Пахтусова А.А.
	В течение 2020 года

	1.3
	Мониторинг соблюдения работниками учреждения ограничений и запретов, установленных действующим законодательством
	Пахтусова А.А.
	В течение 2020 года

	1.4
	Проведение занятий с вновь принятыми работниками по вопросам этики поведения, возникновения конфликта интересов, ответственности за совершение должностных правонарушений
	Пахтусова А.А.
	В течение 2020 года

	1.5
	Проведение анализа эффективности бюджетных расходов при проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд учреждения
	Пахтусова А.А Богославская А.В.
	ежеквартально

	1.6
	Осуществление контроля за эффективным распределением фонда оплаты труда и распределением стимулирующих выплат работникам учреждения

	Пахтусова А.А.
	ежемесячно

	1.7
	Обеспечение открытости деятельности учреждения размещения информации о деятельности учреждения на сайте bus.gov.ru
	Богославская А.В.
	В течение 2020 года

	1.8
	Проведение проверок должностных инструкций работников учреждения,
на наличие элементов коррупции
	Богославская А.В.

Ачох Ф.И.
	постоянно